


Oberschiedsrichter Erwin Joachimsthaler

Schiedsrichter Horst Luther

Schiedsrichter Ekkehard Lauer

Turnierleitung Angelika Ziegler

Teilnehmende Vereine: Mannschaften

MGV Ansbach 9 2
MGC Ostheim 5 1
TG Höchberg 2
BGC Schweinfurt 3
MSV Würzburg 7 1
1.MGC Bamberg 1
MGC Ingolstadt 1
OMGC Ingolstadt 1
BGC Heilbronn 1

30

Besondere Vorkommnisse Keine

Für die Richtigkeit der Angaben: Roland Ziegler

             Schiedsgericht

3. Grundela Pokalturnier
in Ansbach - Am Stadion

18.06.2017



Verein Pass RD 1 RD 2 RD 3 RD 4 Gesamt Schnitt
Ansbach 66910 22 23 22 24 91 22,75
Würzburg 66477 29 26 31 33 119 29,75

Verein Pass RD 1 RD 2 RD 3 RD 4 Gesamt Schnitt
Ansbach 66526 31 25 29 31 116 29,00

Verein Pass RD 1 RD 2 RD 3 RD 4 Gesamt Schnitt
Ostheim 38597 33 36 31 28 128 32,00

3. Grundela Turnier 2017 - Einzelkategorie

Schüler männlich

Kandert Hannes

Jugend weiblich

Thomas Andreas

Scheder Laura

Jugend männlich

Schaub Karim



3. Grundela Turnier 2017 - Einzelkategorie

Verein Pass RD 1 RD 2 RD 3 RD 4 Gesamt Schnitt
Höchberg 66148 28 30 30 22 110 27,50

Verein Pass RD 1 RD 2 RD 3 RD 4 Gesamt Schnitt
Ansbach 36994 25 22 22 22 91 22,75
Ostheim 33530 24 24 23 24 95 23,75
Höchberg 31952 23 24 25 26 98 24,50

Verein Pass RD 1 RD 2 RD 3 RD 4 Gesamt Schnitt
Ansbach 66524 33 39 36 34 142 35,50

Herren

Ziegler Frank

Herzberger Sven

Damen

Limpius Simone

Hey Marcus

Seniorinnen I

Scheder Christine



3. Grundela Turnier 2017 - Einzelkategorie

Verein Pass RD 1 RD 2 RD 3 RD 4 Gesamt Schnitt
Bredel Stefan Würzburg 44743 25 22 24 27 98 24,50
Ziegler Roland Ansbach 36995 25 24 26 27 102 25,50
Weiser Stefan Heilbronn 35784 30 27 25 24 106 26,50
Oppmann Arne Würzburg 29740 26 27 31 23 107 26,75
Schöchlin Thomas Würzburg 40386 30 26 27 28 111 27,75
Jansen Thomas MGC IN 36046 24 29 28 34 115 28,75
Scheder Roland Ansbach 66525 29 33 26 34 122 30,50
Schneid Reinhold Ansbach 64054 30 35 33 30 128 32,00
Brendel Robert Bamberg 66531 35 34 29 30 128 32,00
Gröbel Bernhard Würzburg 67029 31 30 30 42 133 33,25
Moritz Rainer Schweinf. 67020 37 37 31 31 136 34,00
Schury Wolfgang Ansbach 47009 39 30 36 36 141 35,25
Pfeifer Norbert Ansbach beantr. 31 34 36 48 149 37,25

Senioren I



3. Grundela Turnier 2017 - Einzelkategorie

Verein Pass RD 1 RD 2 RD 3 RD 4 Gesamt Schnitt
Würzburg 35095 28 30 28 28 114 28,50

Verein Pass RD 1 RD 2 RD 3 RD 4 Gesamt Schnitt
Kießling Georg Schweinf. 38332 25 26 30 28 109 27,25
Wohlfarth Joachim Würzburg 35096 27 29 32 28 116 29,00
Joachimsthaler Erwin Ostheim 26456 30 34 25 31 120 30,00
Luther Horst Ostheim 5586 36 30 27 28 121 30,25
Hefner Karl-Heinz Ostheim 26259 35 30 31 28 124 31,00
Less Erich Schweinf. 33676 34 34 29 32 129 32,25
Lauer Ekkehard OMGC IN 6368 28 38 29 40 135 33,75

Senioren II

Wohlfarth Luise

Seniorinnen II



Landesligaspieltag 4 in Ansbach    11.06.2017

Rd 1 Summe Rd 2 Summe Rd 3 Summe Rd 4 Summe

406

#BEZUG!

Ohne Streicher

Mit Streicher

Kandert Hannes

Ziegler Roland 25

Ziegler Frank

22

25

Scheder Roland 29 34

24

33

102

23

12226

107

107

101

101

102

102

91

22 24

22 22

91

26 27

MGV Ansbach I

96

96

22

1



 Landesligaspieltag 4 in Ansbach   11.06.2017

Rd 1 Summe Rd 2 Summe Rd 3 Summe Rd 4 Summe

427

Wohlfarth Joachim

Ohne Streicher

Mit Streicher

28

Schaub Karim

Schöchlin Thomas 30

Bredel Stefan

29

25

Oppmann Arne 26

26

23

26

27 10731

29 32 116

24 27

27

139

106

137

107

130

101

98

31 33 119

27 28 111

MSV Würzburg

145

113

22

2



Rd 1 Summe Rd 2 Summe Rd 3 Summe Rd 4 Summe

454

Hey Marcus

Ohne Streicher

Mit Streicher

24

Erwin Joachimsthaler

Hefner Karl-Heinz 35

Thomas Andreas

30

33

Luther Horst 36

34

28

30

30 12127

24 23 95

31 28

24

139

108

158

122

154

118

128

25 31 120

31 28 124

MGC Ostheim

137

106

36

3



Landesligaspieltag 4 in Ansbach    11.06.2017

Rd 1 Summe Rd 2 Summe Rd 3 Summe Rd 4 Summe

149

39 34 142

MGV Ansbach II

170

134

36

3330

179

30

164

35

125

163

124 514131

128

36

116

36 36 141

312925

48

30

34

Scheder Laura

Schury Wolfgang 39

Scheder Christine

31

33

Pfeifer Norbert 31

Schneid Reinhold

Ohne Streicher

Mit Streicher

4



Bahnenstatistik - Runde 1 bis 4

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnit t

1 Pyram iden 92 17 9 2 0 0 0 1,34

2 Salto 10 98 10 2 0 0 0 2,03

3 Stäbe 58 32 28 2 0 0 0 1,78

4 Brücke 63 57 0 0 0 0 0 1,48

5 Mit telhügel 76 29 5 7 2 0 1 1,62

6 Stumpfe Kegel 39 73 8 0 0 0 0 1,74

7 Doppelwelle 49 69 2 0 0 0 0 1,61

8 Liegende Schleife 75 38 6 1 0 0 0 1,44

9 Doppelkeile 112 5 1 2 0 0 0 1,11

10 Passage 52 48 15 3 1 1 0 1,80

11 Winkel 70 48 2 0 0 0 0 1,43

12 Hochmaus 34 56 18 8 3 1 0 2,11

13 Netz 97 15 6 0 1 1 0 1,30

14 Labyrinth 73 26 12 2 3 0 4 1,77

15 Vulkan 95 21 4 0 0 0 0 1,24

16 Rohrhügel 45 41 16 7 5 5 1 2,21

17 Schrägkreis 62 42 10 5 1 0 0 1,68

18 Blitz 43 67 10 0 0 0 0 1,73



Meisten Asse in Folge - Runde 1 bis 4

Platz Spieler Verein Asse in Folge

1 Simone Limpius TG Höchberg 14

2 Sven Herzberger TG Höchberg 12

3 Hannes Kandert MGV Ansbach 11

4 Arne Oppmann MSV Würzburg 10

5 Laura Scheder MGV Ansbach 9

Reinhold Schneid MGV Ansbach 9

7 Frank Ziegler MGV Ansbach 8

Thomas Jansen MGC I ngolstadt 8

9 Stefan Weißer BGC Heilbronn 7

10 Marcus Hey MGC Ostheim 6

Stefan Bredel MSV Würzburg 6

Roland Ziegler MGV Ansbach 6

Luise Wohlfarth MSV Würzburg 6

Erwin Joachimstaler MGC Ostheim 6

15 Thomas Schöchlin MSV Würzburg 5

Ekkehard Lauer OMGC I ngolstadt 5

Georg Kießling BGC Schweinfurt 5

Karl-Heinz  Hefner MGC Ostheim 5

Horst  Luther MGC Ostheim 5

20 Andreas Thomas MGC Ostheim 4

Bernhard Gröbel MSV Würzburg 4

Robert  Brendel MGC Bamberg 4

Roland Scheder MGV Ansbach 4

Erich Less BGC Schweinfurt 4

Joachim  Wohlfarth MSV Würzburg 4

26 Karim  Schaub MSV Würzburg 3

Christ ine Scheder MGV Ansbach 3

Rainer Moritz BGC Schweinfurt 3

Norbert  Pfeifer MGV Ansbach 3

Wolfgang  Schury MGV Ansbach 3



Meisten Asse - Runde 1 bis 4

Platz Spieler Verein Asse

1 Hannes Kandert MGV Ansbach 55

2 Frank Ziegler MGV Ansbach 54

3 Marcus Hey MGC Ostheim 50

Sven Herzberger TG Höchberg 50

5 Stefan Bredel MSV Würzburg 46

6 Roland Ziegler MGV Ansbach 45

7 Georg Kießling BGC Schweinfurt 43

Stefan Weißer BGC Heilbronn 43

9 Erwin Joachimstaler MGC Ostheim 42

Thomas Schöchlin MSV Würzburg 42

11 Arne Oppmann MSV Würzburg 41

12 Laura Scheder MGV Ansbach 40

13 Thomas Jansen MGC I ngolstadt 39

Simone Limpius TG Höchberg 39

Luise Wohlfarth MSV Würzburg 39

16 Joachim  Wohlfarth MSV Würzburg 38

Roland Scheder MGV Ansbach 38

18 Andreas Thomas MGC Ostheim 35

Karim  Schaub MSV Würzburg 35

20 Bernhard Gröbel MSV Würzburg 33

21 Wolfgang  Schury MGV Ansbach 32

Karl-Heinz  Hefner MGC Ostheim 32

Horst  Luther MGC Ostheim 32

Reinhold Schneid MGV Ansbach 32

25 Rainer Moritz BGC Schweinfurt 31

26 Christ ine Scheder MGV Ansbach 30

Ekkehard Lauer OMGC I ngolstadt 30

28 Robert  Brendel MGC Bamberg 29

Erich Less BGC Schweinfurt 29

30 Norbert  Pfeifer MGV Ansbach 21



 3. Ansbacher Grundela Turnier  18.06.2017

Platz Verein: Pass-Nr. Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Summe Schnitt
1 Kandert Hannes MGV Ansbach 66910 22 23 22 24 91 22,75

Ziegler Frank MGV Ansbach 36994 25 22 22 22 91 22,75
3 Hey Marcus MGC Ostheim 33530 24 24 23 24 95 23,75
4 Bredel Stefan MSV Würzburg 44743 25 22 24 27 98 24,50

Sven Herzberger TG Höchberg 31952 23 24 25 26 98 24,50
6 Ziegler Roland MGV Ansbach 36995 25 24 26 27 102 25,50
7 Stefan Weißer BGC Heilbronn 35784 30 27 25 24 106 26,50
8 Oppmann Arne MSV Würzburg 29740 26 27 31 23 107 26,75
9 Georg Kießling BGC Schweinfurt 38332 25 26 30 28 109 27,25

10 Simone Limpius TG Höchberg 66148 28 30 30 22 110 27,50
11 Schöchlin Thomas MSV Würzburg 40386 30 26 27 28 111 27,75
12 Luise Wohlfarth MSV Würzburg 35095 28 30 28 28 114 28,50
13 Thomas Jansen MGC Ingolstadt 36046 24 29 28 34 115 28,75
14 Scheder Laura MGV Ansbach 66526 31 25 29 31 116 29,00

Wohlfarth Joachim MSV Würzburg 35096 27 29 32 28 116 29,00
16 Schaub Karim MSV Würzburg 66477 29 26 31 33 119 29,75
17 Erwin Joachimsthaler MGC Ostheim 26456 30 34 25 31 120 30,00
18 Luther Horst MGC Ostheim 5586 36 30 27 28 121 30,25
19 Scheder Roland MGV Ansbach 66525 29 33 26 34 122 30,50
20 Hefner Karl-Heinz MGC Ostheim 26259 35 30 31 28 124 31,00
21 Schneid Reinhold MGV Ansbach 64054 30 35 33 30 128 32,00

Thomas Andreas MGC Ostheim 38597 33 36 31 28 128 32,00
Robert Brendel MGC Bamberg 66531 35 34 29 30 128 32,00

24 Erich Less BGC Schweinfurt 33676 34 34 29 32 129 32,25
25 Bernhard Gröbel MSV Würzburg 67029 31 30 30 42 133 33,25
26 Ekkehard Lauer OMGC Ingolstadt 6368 28 38 29 40 135 33,75
27 Rainer Moritz BGC Schweinfurt 67020 37 37 31 31 136 34,00
28 Schury Wolfgang MGV Ansbach 47009 39 30 36 36 141 35,25
29 Scheder Christine MGV Ansbach 66524 33 39 36 34 142 35,50
30 Pfeifer Norbert MGV Ansbach beantr. 31 34 36 48 149 37,25

Name:



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 20.01.2012)
Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 18.06.2017 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben
Anlage PLZ 91522

Ort Ansbach
Straße Hausnr. Am Stadion
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr.

Turnier Bezeichnung 3. Ansbacher Grundela
Ausrichter Ansbach
Verband BMV
Autor Roland Ziegler
E-Mail roland@minigolf-ansbach.de
Basisnote 103,406
Basisschnitt 28,104

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
66910 Kandert Hannes MGV Ansbach 102,308 4 91 22,750 98,052
36994 Ziegler Frank MGV Ansbach 101,672 4 91 22,750 98,052
33530 Hey Marcus MGC Ostheim / Rhön 100,099 4 95 23,750 99,052
44743 Bredel Stefan MSV Würzburg-Löwenbrücke 100,234 4 98 24,500 99,802
31952 Herzberger Sven TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 99,188 4 98 24,500 99,802
36995 Ziegler Roland MGV Ansbach 102,477 4 102 25,500 100,802
35784 Weißer Stephan BGC Heilbronn 99,933 4 106 26,500 101,802
29740 Oppmann Arne MSV Würzburg-Löwenbrücke 100,499 4 107 26,750 102,052
38332 Kießling Georg BGC Schweinfurt 104,350 4 109 27,250 102,552
66148 Limpius Simone TG Höchberg von 1862 Bahnengolf 105,215 4 110 27,500 102,802
40386 Schöchlin Thomas MSV Würzburg-Löwenbrücke 102,522 4 111 27,750 103,052
35095 Wohlfarth Luise MSV Würzburg-Löwenbrücke 104,453 4 114 28,500 103,802
36046 Jansen Thomas MGC Ingolstadt 100,374 4 115 28,750 104,052
66526 Scheder Laura MGV Ansbach 107,374 4 116 29,000 104,302
35096 Wohlfarth Joachim MSV Würzburg-Löwenbrücke 103,822 4 116 29,000 104,302
66477 Schaub Karim MSV Würzburg-Löwenbrücke 103,324 4 119 29,750 105,052
26456 Joachimsthaler Erwin MGC Ostheim / Rhön 105,138 4 120 30,000 105,302
5586 Luther Horst MGC Ostheim / Rhön 105,903 4 121 30,250 105,552
66525 Scheder Roland MGV Ansbach 106,863 4 122 30,500 105,802
26259 Hefner Karl-Heinz MGC Ostheim / Rhön 106,110 4 124 31,000 106,302
64054 Schneid Reinhold MGV Ansbach 105,998 4 128 32,000 107,302
38597 Thomas Andreas MGC Ostheim / Rhön 103,363 4 128 32,000 107,302
66531 Brendel Robert 1. MGC Bamberg 107,627 4 128 32,000 107,302
33676 Less Erich BGC Schweinfurt 105,870 4 129 32,250 107,552
67029 Gröbel Bernhard MSV Würzburg-Löwenbrücke 111,909 4 133 33,250 108,552
6368 Lauer Ekkehard OMGC Ingolstadt 104,657 4 135 33,750 109,052
67020 Moritz Rainer BGC Schweinfurt 115,042 4 136 34,000 109,302
47009 Schury Wolfgang MGV Ansbach 108,601 4 141 35,250 110,552
66524 Scheder Christine MGV Ansbach 113,172 4 142 35,500 110,802
9999 Pfeifer Norbert MGV Ansbach 4 149 37,250 112,552


